
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – č. 9 

 

Dotaz:  

Žádám Vás o dodatečné informace k této VZ. Prosíme o zveřejnění jednoznačného výkazu výměr. Zatím 

vyšlo 8 dodatečných informací, kde se různí uchazeči dotazují na jedno a to samé – a to co konkrétně 

vyplnit a že výkaz výměr je nepřehledný a měl by být zveřejněn tak, aby nedošlo k omylu. V jedné 

dodatečné informaci uvedete, že chcete vyplňovat vše v druhé, že není nutné vyplňovat vše. 

Výkaz výměr má být jednoznačný, tak aby nedošlo k omylu, či chybě při případném nacenění. Pokud 

lze zadávací dokumentaci vykládat dvojím způsobem je chyba na straně zadavatele, který má vše 

zveřejnit, tak aby k omylu nemohlo dojít. 

Nehledě na to, že zakázka se jmenuje dodávka mobiliáře, kde obsahem je většinou nábytek a doprava 

a odvoz suti se od tohoto oboru dost liší. 

Žádáme Vás o jednoznačné zadání a posunutí termínu pro podání nabídek. 

Odpověď:  

 

Úvodem emailu se zadavatel důrazně ohrazuje proti tvrzení, že Rekapitulace členění soupisu prací je 

nepřehledná. Většina korespondence se týkala žlutého podbarvení jednotlivých položek. Zásadně 

nemůže dojít k omylu, prostě není kde. Zadavatel si je vědom, že Dodávka mobiliáře bude v součinnosti 

s jiným dodavatelem stavební činnosti a z tohoto důvodu připouští zohlednění těchto nepřímých vlivů. 

A právě k tomuto slouží Vedlejší rozpočtové náklady. 

Vedlejší rozpočtové náklady už v samém názvu umožňují vyčíslení nákladů za koordinaci a jiné činnosti, 

které budou zapotřebí k zdárnému dokončení díla. 

Již zodpovězeno v dotazu č. 7. 

 

 

 

 


		2017-06-16T11:32:54+0200




